
№ 【曲　　目】 【作　曲/編　曲】 【演奏者】 【学年】

～はじめのごあいさつ～

1 狩人の合唱 ウェーバー 山 本 湊 大 （小１）

2 エア・ヴァリエ№１ ダンクラ 酒 井 隆 成 （小２）

3 パプリカ 米津玄師 栗山 いろは （小３）

★デビュー

4 キラキラ星 フランス曲 吉 田 侑 希 （年長）

5 ソナタ№３より 第２楽章 ヘンデル 山 根 和 貴 （小５）

6 ソナタ イ短調より 第１,２楽章 エックレス 直 江 諒 成 （小５）

7 ジーグ ヴェラチーニ 佐々木 太一 （小６）

8 チャルダッシュ モンティ 大 岡 苺 香 （中２）

9 カノン パッヘルベル

10 リベルタンゴ ピアソラ 砂 子 修 （一般）

11 神様のカルテ 辻井　淳 朝 原 一 郎 （一般）

12 グリーンスリーブス イギリス曲 中 西 和 子 （一般）

13 コンチェルト ト短調より 第１楽章 ヴィヴァルディ 柳 光 淳 子 （一般）

★デビュー
14 アイネ･クライネ･ナハトムジークより モーツァルト 岡 本 栄 佑 （一般）

15 ソナタ№６より 第１楽章 ヘンデル 迫 田 和 代 （一般）

16 前奏曲とアレグロ クライスラー 有 川 哲 子 （一般）

17 コンチェルト イ短調より 第１楽章 バッハ 原 田 純 次 （一般）

《休 憩（１０分）》

《合奏「一般」》



№ 【曲　　目】 【作　曲/編　曲】 【演奏者】

★講師演奏 
18 チゴイネルワイゼン サラサーテ

中山 ゆき子 （講師）

ピアノ伴奏 桑 野 智 子

19 ポルカ ベルコヴィチ

20 キラキラ星変奏曲 フランス曲

ピアノ伴奏（講師）

中山 ゆき子 第1部：4

桑野 智子 第1部：1～3,5～8

第2部：9～17,講師演奏

気持ちを合わせて！

《合奏「Ｍ響」》

ご あ い さ つ

本日は、ご多忙中、ヴァイオリンコンサートにご来場頂きまして誠にありがとうございます。

音楽の勉強の過程において、公開の席上で演奏を披露することは、重要な事柄の一つでもあります。

音楽的才能の有無に関わらず、人は楽しいとき、悲しいとき、不安な時に音楽によって心を慰められたり

勇気づけられたりします。 私達は、音楽に心を救われる経験を、それこそ幾度と無く味わってきました。

私達にとっての音楽は、今も変わらず生きる力を与えてくれるかけがいのない存在です。

今年第１6回目を迎えるヴァイオリン発表会でございますが、今回も浜田市世界こども美術館のホールを

お借りする事ができました。 地元浜田の素晴らしい景色をバックにコンサートを開催させていただけること

をとても幸せに思います。

緊張のあまり色々なハプニングが起こるかもしれませんが演奏者は皆一生懸命でございます。

どうか盛大な拍手でお迎え頂き、日頃熱心に勉強を続けて来られたその成果をお聴き下さいませ。

また、ご家族の皆様には、いつも力強い励ましと、ご理解・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

これからも、この会を継続して参りたいと存じますので、今後とも温かく見守って頂きますよう、

どうか宜しくお願い申し上げます。

令和元年１１月２３日

みずほ楽器代表取締役 桑野 悦男

講師 中山ゆき子


